Администрация муниципального

образования Одоевский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.09.2024                                                              п. Одоев                                                                         № 498

О внесении изменений  в постановление администрации

муниципального образования Одоевский район от 27.06.2019 № 426

«Об утверждении программы комплексного развития транспортной

инфраструктуры муниципального образования Северо-Одоевское

Одоевского района Тульской области на 2019-2030 годы»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановлением Правительства РФ от 23.05.2024 № 643 «О

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации», в том числе о внесении изменений в Постановление

Правительства РФ от 25.12.2015 № 1440 «Об утверждении требований к

программам комплексного развития транспортной инфраструктуры

поселений, муниципальных округов, городских округов», Генеральным

планом муниципального образования Северо-Одоевское Одоевского района и

Устава муниципального образования Одоевский район, администрация

муниципального образования Одоевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

Одоевский район от 27.06.2019 № 426 «Об утверждении программы

комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального

образования Северо-Одоевское Одоевского района Тульской области на 2019

– 2030 годы» следующие изменения:

1)  В приложении к постановлению:

а) в оглавлении  подпункты 2.7 и 5.4 изложить в следующей редакции:

«2.7 Характеристика условий для движения пешеходов, велосипедистов

и лиц, использующих для передвижения средства индивидуальной

мобильности.»;

«5.4 Мероприятия по развитию инфраструктуры условий движения

пешеходов, велосипедистов и лиц, использующих для передвижения средства

индивидуальной мобильности.»;

2

б) в паспорте программы строку «Протяженность тротуаров для

обеспечения пешеходного движения» изложить в следующей редакии:

«

Протяженность тротуаров

для обеспечения

пешеходного движения

км 0,00 0,00 0,00 0,00 0,521 0,521

                                                                                                                        »;

в) в паспорте программы строку «Укрупненное описание

запланированых мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

«

Укрупненное

описание

запланированых

мероприятий

Программы

2019 год – 30,190 км.

2020 год – 30,190 км.

2021 год – 30,190 км.

2022 год – 30,190 км.

2023 год – 30,190 км.

2024 – 2030 годы – 65,707 км.

                                                                                                                     »;

г) в подпункте 2.4 таблицу 2.4.1 изложить в следующей редакции:

«

1 МО Северо-Одоевское, автодорога от д.

Батьково до д. Денисово

1.542 щебень

2 МО Северо-Одоевское, автодорога Северо-

Ватцевское Лесничество - п. Ореховский

1.61       грунт

3 МО Северо-Одоевское, автодорога от с.

Ленино до с. Малахово

2.969 щебень

4 МО Северо-Одоевское, автодорога от д.

Окороково до д. Глинищи

4.385 щебень

5 МО Северо-Одоевское, автодорога от д.

Филимоново до д. Красенки

0.67 щебень

6 МО Северо-Одоевское, автодорога от д.

Окороково до д. Лужки

2.871      грунт

7 МО Северо-Одоевское, автодорога от д.

Павловка до д. Кирилловка

0.939 грунт

8 МО Северо-Одоевское, автодорога от д.

Павловка до д. Высокое

1.318 грунт

9 МО Северо-Одоевское, овтодорога от д.

Сорокино до д. Кузьменки

1.96 грунт

10 МО Северо- Одоевское, автодорога от д.

Зыбино до д. Сорокино

1.495 грунт

11 МО Северо-Одоевское, автодорога  от

автоподъезда к с. Ленино до д. Аниковка

1.347 грунт

12 МО Северо-Одоевское, автодорога от

автоподъезда к с. Ленино до д. Колышкино

1.646 грунт

13 МО Северо-Одоевское, автодорога от

п.Ореховский до Северо-Ватцевского

0.927 грунт

3

участка

14 МО Северо-Одоевское, от автодороги

Тула-Белёв до с. Анастасово

3,123 щебень

15 МО Северо-Одоевское, от автодороги

Тула-Белев до д. Нестерово

1,185 щебень

16 МО Северо-Одоевское, автодорога от

д.Татьево до д. Филимоново

1.231 щебень

17 МО Северо-Одоевское, автодорога от

д.Татьево до д. Зеленая Горка

1.708 грунт

18 МО Северо-Одоевское, с. Апухтино, ул.

Мира

0,263 асфальт

19 МО Северо-Одоевское, д. Окороково, ул.

Колхозная

0,548 асфальт

20 МО Северо-Одоевское, с. Ленино, ул.

Центральная

3,567 щебень

21 МО Северо-Одоевское, с. Говорёнки, ул.

Садовая

0,188 щебень

22 МО Северо-Одоевское, с. Говорёнки, ул.

Интернациональная

0,325 асфальт

23 МО Северо-Одоевское, с. Говорёнки, ул. 50

лет Победы

0,260 асфальт

24 МО Северо-Одоевское, с. Говорёнки, ул. 40

лет Победы

0,700 асфальт

25 МО Северо-Одоевское, д. Окороково, ул.

Молодёжная

0,587 асфальт

26 МО Северо-Одоевское, с. Апухтино, ул.

Комсомольская

0,637 асфальт

27 МО Северо-Одоевское, с Апухтино, ул.

Суворова

0,200 асфальт

28 МО Северо-Одоевское, с. Апухтино, ул.

Молодёжная

1,031 асфальт

29 МО Северо-Одоевское, н.п. Северо-

Ватцевское Лесничество, ул.

Лесозаводская

0,333 грунт

30 МО Северо-Одоевское, автомобильная

дорога «Голодское-Суворов-Одоев» -

подъезд к н.п. Ленино

5,160 асфальт

31 Российская Федерация, Тульская область,

Одоевский район, с Анастасово

1,200 щебень

32 Тульская область, Одоевский район,  от

автомобильной дороги Тула-Белёв до д.

Зыбино

2,385 грунт

33 Российская Федерация, Тульская область,

Одоевский район, с. Апухтино, ул.

Капитанова

0,500 щебень

4

34 Российская Федерация, Тульская область,

Одоевский район, с. Апухтино, ул.

Вишнёвая

0,392 щебень

35 Российская Федерация, Тульская область,

Одоевский район, с. Говорёнки, ул.

Киселёвка

0,933 щебень

36 Российская Федерация, Тульская область,

Одоевский район, с. Говорёнки, ул.

Центральная

0,870 щебень

37 Российская Федерация, Тульская область,

Одоевский район, с. Говорёнки, ул. Низок

0,427 грунт

38 Российская Федерация, Тульская область,

Одоевский район, с. Говорёнки, ул.

Кончана

0,281 грунт

39 Российская Федерация, Тульская область,

Одоевский район, с. Говорёнки, ул.

Шоссейная

0,330 асфальт

40 Российская Федерация, Тульская область,

Одоевский район, д. Денисово, ул.

Центральная

1,363 грунт

41 Российская Федерация, Тульская область,

Одоевский район, н.п. Северо-Ватцевское

лесничество, ул. Молодёжная

0,561 щебень

42 Российская Федерация, Тульская область,

Одоевский район, от д. Юшково до д.

Окороково

0,986 грунт

43 Российская Федерация, Тульская область,

Одоевский район, д. Юшково

3,532 грунт

44 Российская Федерация, Тульская область,

Одоевский район, д. Окороково

4,533 грунт

45 Российская Федерация, Тульская область,

Одоевский район, с. Ленино, ул. Соловки

0,538 грунт

46 Российская Федерация, Тульская область,

Одоевский район, с. Красное, ул. Нижнее

Красное

0,736 грунт

47 Российская Федерация, Тульская область,

Одоевский район, д. Аниковка, ул.

Центральная

0,807 грунт

48 Российская Федерация, Тульская область,

Одоевский район, с. Малахово, ул.

Центральная

1,585 грунт

49 Российская Федерация, Тульская область,

Одоевский район, н.п. Северо-Ватцевское

Лесничество, ул. Лесная

0,564 щебень

 Итого: 65,707

Общая протяженность дорожной сети составляет 65,707 км.»;

5

д)  подпункт 2.7 изложить в следуюшей редакции:

«2.7. Характеристика условий для движения пешеходов,

велосипедистов и лиц,  использующих  для передвижения  средства

индивидуальной мобильности

Пешеходные тротуары на территории муниципального образования

Северо-Одоевское Одоевского района отсутствуют. Согласно норм СП

42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и

сельских поселений», улицы и дороги сельского поселения должны иметь в

своём составе пешеходные тротуары, с характеристиками, соответствующими

технической категории дороги.

В муниципальном образовании Северо-Одоевское осуществляется

движение пешеходов, велосипедистов и лиц, использующих для

передвижения средства индивидуальной мобильности в местах общего

пользования в неорганизованном порядке. Специализированных

велосипедных дорожек на территории поселения нет. Генеральным планом не

предусмотрено строительство и развитие условий для движения

велосипедистов и лиц, использующих для передвижения средства

индивидуальной мобильности на территории муниципального образования

Северо-Одоевское Одоевского района на расчётный срок.»;

е) подпункт 5.4 изложить в следующей редакции:

«

5.4. Мероприятия по развитию инфраструктуры условий  для движения

пешеходов, велосипедистов  и лиц, использующих  для передвижения

средства индивидуальной мобильности

Мероприятия по развитию условий движения пешеходов,

велосипедистов и лиц, использующих для передвижения средства

индивидуальной мобильности программой комплексного развития

транспортной инфраструктуры муниципального образования Северо-

Одоевское Одоевского района предусматривают:

                                       2019-2030 годы
№

пп Наименование автодороги

Мощность Стоимость без НДС

 руб.

км м2

1 Строительство тротуара по ул. 40

лет Победы в с. Говорёнки

Одоевского райна
0,521 781 1172250

                                                                                                                    ».

 2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления,

делопроизводству и контролю администрации муниципального образования

Одоевский район обеспечить обнародование настоящего постановления путем

размещения его на информационных стендах в установленном порядке.

 3. Отделу информационных технологий и массовых коммуникаций

администрации муниципального образования Одоевский район обеспечить

6

обнародование настоящего постановления путем размещения его на

официальном сайте муниципального образования Одоевский район.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

Одоевский район

#3#

В.Е. Крупнин